
DECRETO Nº 30
                                                                         

“DISPÕE  GRATIFICAÇÃO  DE  FUNÇÃO  AO
SERVIDOR  ABAIXO  INDICADO,  COM
PERCENTUAL DEFINIDO DE ACORDO COM O
VENCIMENTO BASE”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do
Município, com base na Lei 546/2017,

DECRETA: .
Art.  1º.  CONCEDER  ao  servidor NYELLSON
VIEIRA  DA  SILVA,   CPF  nº.  733.649.751-91,
ocupante  do  Cargo  comissionado  de  CHEFE  DE
PALNEJAMENTO  do Fundo Municipal de Saúde,
gratificação  ADICIONAL,  no  percentual  de  11%
(onze  por  cento),  calculada  sobre  o  valor  do
vencimento base, conforme tabela III – de Funções
Gratificadas. Lei 546 de 21/12/2017.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
ANANÁS-TO, AOS 13 DIAS DO MÊS DE MAIO
DE 2020.

VALBER SARAIVA DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 78

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  –
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do
Município. 

 CONSIDERANDO,  o que determina o Art.  2º da
Lei Nº 583/2020 de 21 de fevereiro de 2020;

CONSIDERANDO,  Portaria  nº  76  de  04  maio  de
2020, que concede licença de interesse particular  a
servidora;

RESOLVE:

Art. 1 –  NOMEAR -  LEUDIANE ALVES 
FONSECA, CPF:  982.691.271-91,  para exercer o 
cargo de ENFERMEIRA. Lotação Secretaria 
Municipal de Saúde.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação,  com efeitos retroativos ao dia 01 de 
maio de 2020 revogadas as disposições contrárias.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do
Tocantins, aos 04 dias de maio de 2020.

VALBER SARAIVA DE CARVALHO
Prefeito Municipal de AnanáS

PORTARIA Nº. 82                                                                

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, no uso
de suas atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica
Municipal, na forma da lei, e;

R E S O L V E:

Artigo 1º - REVOGAR,  Portaria nº 102 de 26 de
JUNHO de 2020 que nomeia o servidora KALIANE
PEREIRA DA SILVA,  CPF nº.  023.248.131-81,
MAT no cargo o Chefe De Planejamento – Secretaria
Municipal de Saúde..

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeito retroativo a data de 13 de
maio de 2020, revogando as disposições em contrário

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do
Tocantins, aos 20 dias de maio de 2020.

VALBER SARAIVA DE CARVALHO
Prefeito Municipal de Ananás

ANO I – ANANÁS-TO, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2020 – EDIÇÃO Nº 017

Diário Oficial 017/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 01.06.2020 12:59:18 - Página 1/14



PORTARIA Nº. 83

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, no uso
de suas atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica
Municipal, na forma da lei, e;

R E S O L V E:

Artigo  1º  -  NOMEAR  ,   o  senhor NYELLSON
VIEIRA DA SILVA,  CPF nº. 733.649.751-91 para
exercer  o  no  cargo em comissão de  CHEFE DE
PLANEJAMENTO –  Secretaria  Municipal  de
Saúde..

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeito retroativo a data de 13 de
maio de 2020, revogando as disposições em contrário

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do
Tocantins, aos 20 dias de maio de 2020.

VALBER SARAIVA DE CARVALHO
Prefeito Municipal de Ananás

PORTARIA Nº 84

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  –
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do
Município. 

 CONSIDERANDO,  o que determina o Art.  2º da
Lei Nº 583/2020 de 21 de fevereiro de 2020;

CONSIDERANDO,  Licença  Materna  da  servidora
YANNA  MARTA  ARAUJO  MARQUES,  MAT
240611,  CPF:  020.955.631-58,  ocupante  do  cargo
efetivo de ENFERMEIRA;

RESOLVE:

Art. 1 – NOMEAR  WELWES BORGES DE 
SOUSA, CPF:  039.155.521-94,  para exercer o 
cargo de ENFERMEIRA. Lotação Secretaria 
Municipal de Saúde.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação,  com efeitos retroativos ao dia 16  de 
maio de 2020 revogadas as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do
Tocantins, aos 20 dias de maio de 2020.

VALBER SARAIVA DE CARVALHO
Prefeito Municipal de Ananás

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2020

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL
DE  ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  n  CNPJ:
00.237.362/0001-09  Com  sede  na  Av.  Duque  de
Caxias, n° 300 – Fone: (63) 3442-1232 Centro, CEP:
77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo
Gestor  senhor  VALBER  SARAIVA  DE
CARVALHO,  brasileiro,  casado,  inscrita  no  CPF:
297.909.991-00  de  Identidade  1.480.625,  expedida
pelo órgão SSP/TO. 
CONTRATADA:  A  Empresa  BONNA
CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA EIRELI, Inscrita
no  Cadastro  Nacional  de  Pessoas  Jurídicas  (CNPJ)
sob  o  n°  19.724.740/0001-07,  sediada  na  Rua
Ministro Alfredo Nasser,  número 1643, Quadra 98,
Lote 07, CEP: 77.405-130, Centro, Gurupi Tocantins
através de seu representante legal O SR. GUSTAVO
SIRIANO  BONAGURA,  brasileiro,  capaz,  inscrito
no CPF: 034.289.141-39 e RG 1210475 SSP/TO.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no
ramo  em  construção  civil para  prestar  os  de
revitalização  do  canteiro  central  da  Praça  Avenida
Duque de Caxias.
VALOR TOTAL: Valor total é de R$: 104.215,85
(cento e quatro mil duzentos e quinze reais e oitenta e
cinco centavos).
VIGENCIA: Com inicio em 01 de junho de 2020 a
31 de agosto de 2020.
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE ANANÁS  TO,
AO 01 DIA DO MÊS DE JUNHO DE 2020.

VALBER SARAIVA DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Diário Oficial 017/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 01.06.2020 12:59:18 - Página 2/14



EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2020

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL
DE  ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  n  CNPJ:
00.237.362/0001-09  Com  sede  na  Av.  Duque  de
Caxias, n° 300 – Fone: (63) 3442-1232 Centro, CEP:
77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo
Gestor  senhor  VALBER  SARAIVA  DE
CARVALHO,  brasileiro,  casado,  inscrita  no  CPF:
297.909.991-00  de  Identidade  1.480.625,  expedida
pelo órgão SSP/TO. 
CONTRATADA: A  Empresa  CAMPO  ALEGRE
EMPREENDIMENTOS LTDA, Inscrita no Cadastro
Nacional  de  Pessoas  Jurídicas  (CNPJ)  sob  o  n.°
09.011.896/0001-89,  sediada  na  Rua  Projetada  B,
número 1607,  CEP: 65.928-000, Centro, Governador
Edilson  Lobão-MA,  através  de  seu  representante
legal  O  SR.  NOÉ  DIAS  DA  COSTA  JUNIOR,
brasileiro, capaz, inscrito no CPF: 628.228.883-53 e
RG 94166698-0 SSP/MA.
OBJETO: contratação de empresa especializada em
pavimentação  asfáltica  para  prestar  os  serviços  de
recuperação das ruas e Avenida da cidade de Ananás
com serviços de tapa buraco nas ruas.
 RUA JERUSALEM
 RUA CASTRO ALVES 
 RUA CORA CORALINA 
 RUA PRIMAVERA
 RUA GETULIO VARGAS
 RUA 14 DE OUTUBRO
 RUA BETANIA 
 RUA N.S. DE FATIMA 
 RUA 15 DE NOVEMBRO
 AV. ANTONIO MOREIRA 
 RUA ANTONIO MARINHO
 RUA JOAO DIAS BORGES
 RUA 9 DE JULHO 
 RUA PEDRO LUDUVICO 
 AV. DUQUE DE CAXIAS 
 AV. BETEL E
 RUA SÃO PEDRO
VALOR TOTAL:  Valor total  é  de  R$ 387.550,65
(trezentos e oitenta e sete mil quinhentos e cinquenta
reais e sessenta e cinco centavos).
VIGENCIA: O prazo total para execução das obras
descritas neste edital será de: 
150  (CENTO  E  CINQUENTA)  dias corridos,
contados a  partir  da  data  de emissão  da  ordem de
início para os serviços.
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE ANANÁS  TO,
AO 01 DIA DO MÊS DE JUNHO DE 2020.

VALBER SARAIVA DE CARVALHO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO ATA REGISTRO DE PREÇO Nº
05/2020

PREGÃO SRP Nº 07/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 215/2020

CONTRATANTE:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE
ASSISTENCIA  SOCIAL  DE  ANANÁS
TOCANTINS,  inscrito  no  CNPJ:  14.797.972/0001-
63 Com sede Rua Quintino Bocaiúva N° 360, Centro,
CEP:  77890-000  Ananás  –  TO,  neste  ato
representado  pela  Gestora  senhora  REGINA
PEREIRA DIAS, brasileira, casada, inscrita no CPF:
942.906.101-10 de Identidade nº 286.037,  expedida
pelo órgão SSP – TO.
CONTRATADA: AUTO PEÇAS CUNHA LTDA,
INSCRITA  NO  CNPJ:  02.835.874.0001-94,  COM
SEDE SITO A RUA 12 DE OUTUBRO, NUMERO
106, CEP: 77.890-000, BAIRRO CHAPADINHA II
CIDADE ANANÁS TOCANTINS, ATRAVES DO
REPRESENTANTE  LEGAL,  SENHOR
EUZIOMAR  FERNANDES  DA  CUNHA,
BRASILEIRO,  INSCRITO  NO CPF:  040.234.201-
15  E  RG  205126  SSP/GO,  EMAIL  PARA
CONTATO  cunhapaz@uol.com.br, fone (63) 3442-
1637 e 99227-4867.
OBJETO: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo menor preço por itens, visando a
eventual  Aquisição  de  peças  novas  de  origem
nacional destinado à reposição dos mesmos junto à
frota de veículos do Fundo Municipal de Assistência
Social de Ananás TO.
VALOR TOTAL: R$: 35.000,00 
(trinta e cinco reais). 

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 2020

ITEM ITEM ITEM
PLACA DOS
VEICULOS

Valor do
desconto

01 1
FIAT
UNO

PLACA MWT-3909
15%

(quinze por
centos)

02 1

VAN
VOLKS
WAGE
N 8.160

PLACA PBN-1050 15%
(quinze por centos)

VIGENCIA: A presente Ata de Registro de Preços
terá validade por 12 (doze) meses, a partir da data de
sua assinatura com inicio em  28 de maio de 2020,
com termino em 27 de maio de 2021.

ANANÁS  TO,  AOS  28  DIAS  DO  MÊS DE
MAIO DE 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE ANANÁS

REGINA PEREIRA DIAS
CONTRATANTE

Diário Oficial 017/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 01.06.2020 12:59:18 - Página 3/14



EXTRATO DO ATA REGISTRO DE PREÇO Nº
06/2020

PREGÃO SRP Nº 07/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 215/2020
CONTRATANTE:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito
no  CNPJ:  19.870.299/0001-63,  Com  sede  na  Av.
Duque  de  Caxias,  n°  300 –  Fone:  (63)  3442-1232
Centro,  CEP:  77890-000  Ananás  -  TO,  neste  ato
representado pela  Gestora  senhora MARIA MARY
DE CARVALHO ALEXANDRE, brasileira, casado,
inscrita  no  CPF:  792.913.501-25  de  Identidade  nº
1.385.451, expedida pelo órgão SSP/TO.
CONTRATADA: AUTO PEÇAS CUNHA LTDA,
INSCRITA  NO  CNPJ:  02.835.874.0001-94,  COM
SEDE SITO A RUA 12 DE OUTUBRO, NUMERO
106, CEP: 77.890-000, BAIRRO CHAPADINHA II
CIDADE ANANÁS TOCANTINS, ATRAVES DO
REPRESENTANTE  LEGAL,  SENHOR
EUZIOMAR  FERNANDES  DA  CUNHA,
BRASILEIRO,  INSCRITO  NO CPF:  040.234.201-
15  E  RG  205126  SSP/GO,  EMAIL  PARA
CONTATO  cunhapaz@uol.com.br, fone (63) 3442-
1637 e 99227-4867.
OBJETO: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo menor preço por itens, visando a
eventual  Aquisição  de  peças  novas  de  origem
nacional destinado à reposição dos mesmos junto à
frota de veículos do Fundo Municipal de Educação
de Ananás TO.
VALOR TOTAL: R$: 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais). 

RELAÇÃO DOS VEICULOS E ROTA 
REALIZADA PELA FROTA DO 
MUNICIPIO

O
R
D
E
M

R
OT
A

QU
AN
T.
DE
M
ES
ES

DESCRIÇÃO DAS
ROTA

Para o exercício de
2020

DESCRIÇÃO
DOS

VEICULOS

PLA
CA

P
e
r
c
e
n
t
u
a
l

 

d
e

 

d
e
s
c
o
n
t
o

0 12 09 Veículo  tipo ONIBUS MX 15%

1 Ônibus com
capacidade  de
transportar  no
mínimo  40
(Quarenta e Quatro),
Passageiro.

ROTA  :  Prestação
de  serviços  no
Transporte  de
Alunos  do  Ensino
Fundamental 1ª e 2ª
fase, e ensino médio
da  zona  rural,
Saindo  de  Ananás,
passando  pelo  P.A
Luar  do  Sertão
Fazenda  São  José,
Fazenda  Nossa
Senhora  Aparecida,
Fazenda Ouro  Fino,
Fazenda  Gostosa
fazendo um percurso
diário  de  127.6  km
(cento e vinte e sete
ponto  seis
quilometro  diário)
km, de ida e volta no
período vespertino.

ESCOLAR
03 VOLKS
WAGGEM

8.120

G
6461

(QUIN
ZE

POR
CENT

O)

0
2

13 09

Veículo tipo micro-
ônibus 

ROTA:13 Saindo de
Ananás  passando
pelo  P.A.  Antonio
Moreira,  Região
Boca  da  Mata,
Gleba  01,
perfazendo  um
percurso  diário  de
86km

 

ÔNIBUS
ESCOLAR

04
VOLKSWAG

EM 15.190

MXF
1244

15% 
(QUIN
ZE 
POR 
CENT
O)

0
3

14 09 Veículo  tipo
Ônibus com
capacidade  de
transportar  no
mínimo  40
(Quarenta e Quatro),
Passageiro.

 Prestação  de
serviços  no
Transporte  de
Alunos  do  Ensino
Fundamental 1ª e 2ª
fase, e ensino médio
da  zona  rural,
ROTA  14:
Prestação  de
serviços  no
Transporte  de
Alunos  do  Ensino
Fundamental 1ª e 2ª
fase, e ensino médio
da  zona  rural,
Saindo:  De  Ananás

ÔNIBUS
ESCOLAR

05 VOLARE
4X4

OLL
1878

15% 
(QUIN
ZE 
POR 
CENT
O)

Diário Oficial 017/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 01.06.2020 12:59:18 - Página 4/14



passando  pelo
Fazenda  agua
Rocha,  Retiro
Fazenda  Santana,
Fazenda  Légua  de
Pedra,  perfazendo
um  percurso  diário
de  124.8  km (cento
e  vinte  e  quatro
ponto  oito
quilometro  diário),
vespertino.

0
7

15 09

Veículo tipo micro-
ônibus 

ROTA:15 Saindo de
Ananás  passando
pelo  povoado  são
joão  fazenda  furna
azul,  Retiro  São
Pedro,  Fazenda
Guanabara,  Retiro
Paredão,  Retiro
Fazenda  Guanabara
ida  e  volta  ate  o
povoado  são  João,
perfazendo  um
percurso  diário  de
174.4km

Vespertino

ÔNIBUS
ESCLAR 06
VOLARES

4X4

CHA
SSI
93P
B58
M1
MD

C046
247

15% 
(QUIN
ZE 
POR 
CENT
O)

0
5

16 09

Veículo tipo micro-
ônibus 

ROTA:16 Saindo de
Ananás  passando
pelo  povoado  são
João,  povoado
Antonina,  Povoado
Grota  Vermelha,
Retiro  Fazenda
Légua  de  Pedra,
Fazenta  03  T,
fazenda  Sertaneja,
Fazenda São Pedro e
fazenda  Curicaca  e
volta ate o povoado
são João, perfazendo
um  percurso  diário
de 135.6km

Vespertino

ÔNIBUS
ESCOLAR

08
VOLARES

4X4

MX
A

0618

15% 
(QUIN
ZE 
POR 
CENT
O)

0
6

17 09 Veículo tipo micro-
ônibus 

ROTA:17 Saindo de
Ananás  passando
pelo  povoado  são
João  Fazenda
Vitoria,  Fazenda
conquista,  Fazenda
Recanto  do
Araguaia,  Fazenda
São  Pedro,  Fazenda
Africana,  Faz  São
Judas  Tadeu,
Chácara do Luiz ida

ÔNIBUS
ESCOLAR

09
VOLKWAG
EM 15.190

OLK
2719

15%
(QUIN

ZE
POR

CENT
O)

e  e  volta  ate  o
povoado  são  João,
perfazendo  um
percurso  diário  de
166.8m

Vespertino

0
7

18 09

ÔNIBUS
ESCOLAR IVECO

ÔNIBUS
ESCOLAR

IVECO

MX
E

0925

15%
(QUIN

ZE
POR

CENT
O)

VIGENCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá
validade por 12 (doze) meses, a partir da data de sua
assinatura  com inicio  em  28  de  maio  de  2020,  com
termino em 27 de maio de 2021.

ANANÁS  TO,  AOS  28  DIAS  DO  MÊS DE
MAIO DE 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ANANÁS

MARIA MARY DE CARVALHO ALEXANDRE
CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63

CONTRATANTE

EXTRATO DO ATA REGISTRO DE PREÇO Nº
04/2020

PREGÃO SRP Nº 07/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 215/2020

CONTRATANTE:  A PREFEITURA MUNICIPAL
DE  ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  n  CNPJ:
00.237.362/0001-09  Com  sede  na  Av.  Duque  de
Caxias, n° 300 – Fone: (63) 3442-1232 Centro, CEP:
77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo
Gestor  senhor  VALBER  SARAIVA  DE
CARVALHO,  brasileiro,  casado,  inscrita  no  CPF:
297.909.991-00  de  Identidade  1.480.625,  expedida
pelo órgão SSP/TO.
CONTRATADA: AUTO PEÇAS CUNHA LTDA,
INSCRITA  NO  CNPJ:  02.835.874.0001-94,  COM
SEDE SITO A RUA 12 DE OUTUBRO, NUMERO
106, CEP: 77.890-000, BAIRRO CHAPADINHA II
CIDADE ANANÁS TOCANTINS, ATRAVES DO
REPRESENTANTE  LEGAL,  SENHOR
EUZIOMAR  FERNANDES  DA  CUNHA,
BRASILEIRO,  INSCRITO  NO CPF:  040.234.201-
15  E  RG  205126  SSP/GO,  EMAIL  PARA
CONTATO  cunhapaz@uol.com.br, fone (63) 3442-
1637 e 99227-4867.
OBJETO: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo menor preço por itens, visando a
eventual  Aquisição  de  peças  novas  de  origem
nacional destinado à reposição dos mesmos junto à

Diário Oficial 017/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 01.06.2020 12:59:18 - Página 5/14



frota de veículos da Prefeitura Municipal de Ananás
TO.
VALOR TOTAL: R$: 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais). 

MOTO DE PROPIEDADE DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 2020

IT

EM

Q

T

EÍ

OS

PLACA

DOS

VEICULO

S

Valor

do

descont

o

01 01 MOTO SUZUKI  125

ANO 2009

PLACA MXB-

7713

15%

(quinze por 
centos)

MOTO DE PROPIEDADE DA CASA DO
ARTESÃO 2020

IT

EM

Q

T

V

E

Í

C

U

L

O

S

PLACA

DOS

VEICU

LOS

Valor

do

descont

o

01 01 M

O

T

O

 

1

5

0

 

S

T

A

R

T

 

H

O

N

D

A

PLACA QKD-

4358

15%

(quinze por 
centos)

II  RELAÇÃO DA FROTA VEICULOS DE
PROPIEDADE

 DA SECRETARIA OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS

IT Q VEÍCUL PLACA Valor

EM T OS E

MÁQUIN

AS

DOS

VEICU

LOS

do

descont

o

01 01
CAMINHÃO

CAÇAMBA VOLKS
WAGEM 13.180

PLACA MXA

- 7065

15%

(quinze por 
centos)

02 01 CAMINHÃO WOLKS

WAGEM 8.120

PLACA

MWO - 3819

15%

03 01 CAMINHÃO WOLKS

WAGEM 8.150

PLACA MXA

- 6565

(quinze por 
centos)

04 01 CAÇAMBA

CONSTELLATION

13.180

PLACA

MWO - 6859

15%

05 01 PATROL

CATERPILLAR 120GO

(quinze por 
centos)

06 01 PÁ CARREGADEIRA

MICHIGAN

Nº SÉRIE

4100

15%

07 01 RETRO

ESCAVADEIRA (JCB)

CHASSI

9B9214T64CBD

T47119

(quinze por 
centos)

08 01 RETRO NEW

HOLLAND B90B

15%

VEÍCULOS E MÁQUINAS DE PROPIEDADE DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA 2020

ITE

M

Q

T

VEÍCUL

OS E

MÁQUIN

AS

PLACA

DOS

VEICU

LOS

Perce

ptual

de

desco

nto

01 01 CAMINHÃO

CACAMBA 2729

MECEDES

PLACA

OLN - 6313

15%

02 04 CARRETA FACCHIM

DE DOIS EIXOS

CATEGORIA

RER

(quinze por 
centos)

03 01 CARRETÃO DE DOIS

EIXO

Nº SÉRIE

60733

15%

04 02 CALCALHADEIRAS

T3.5 IPACOL

Nº SÉRIE IP

131016614

(quinze por 
centos)

05 01 CALCALHADEIRA

JUMIL 50.50

Nº SÉRIE

2010/12744

15%

06 01 CARRETA DE
MOD.2009
LOTAÇÃO

(quinze por 
centos)

Diário Oficial 017/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 01.06.2020 12:59:18 - Página 6/14



ARRASTO MOTO 200KG PBT
275KG

07 01 CARRETA DE

ARRASTO MOTO COM

GRADE

GOV.DO TO
PATROCINIO

Nº 390014

15%

08 01 CARRETA

HIDRAULICA

TRINTÃO

Nº SÉRIE

*NBAHO

1090*

(quinze por 
centos)

09 02 GRADE HIDRAULICA

BALDAN DE 14 DISCO

15%

10 02 GRADE KOHLER DE

14 DISCO

Nº SÉRIE

13/9849

(quinze por 
centos)

11 01 GRADE HIDRAULICA

BALDAN DE 14 DISCO

15%

12 01 GRADE HIDRAULICA

BALDAN DE 14 DISCO

Nº SÉRIE

58716400100

1

(quinze por 
centos)

13 01 GRADE NIVELADORA

BALDAN DE 32 DISCO

Nº SÉRIE

602503080010

01

15%

14 01 GRADE NIVELADORA

BALDAN DE 28 DISCO

15%

15 01 GRADE NIVELADORA

BALDAN DE 32 DISCO

Nº SÉRIE

59982600100

1

(quinze por 
centos)

16 01 JOGDORA DE

SEMENTE RINCON

Nº SÉRIE

NSPSOP1719

0

15%

17 01 JOGADOR DE

VENENO 400 LITROS

Nº SÉRIE
1310105 FAB.
2012 A 2013

MOD / M400

(quinze por 
centos)

18 02 PLANTADEIRA

KOHLER

Nº SÉRIE
13/9921 + Nº

SÉRIE
13/9886

15%

19 01 PLANTADEIRA

JUMIL

Nº SÉRIE

308484-2

(quinze por 
centos)

20 01 PLANTADEIRA

BALDAN

Nº SÉRIE

603448140010

01

15%

21 01 PATROL

CATERPILLAR 120K

CHASSI CAT0

120 KIJAP

01917

(quinze por 
centos)

22 01 RETRO CASE 580N Nº SÉRIE

*NBAHO

8495*

15%

23 01 RETRO

ESCAVADEIRA JCB

(quinze por 
centos)

24 01 ROÇADEIRA DE

ARRASTO BALDAN

15%

25 01 ROÇADEIRA DE

ARRASTO BALDAN

1.700

Nº SÉRIE

60301068040

05

15%

26 01 ROÇADEIRA

HIDRAULICA

BALDAN

Nº SÉRIE

602407330020

01

(quinze por 
centos)

27 01 SUPER JATO 500LTS

FIDO

SERIE 44400

15%

28 01 TRATOR NEW

HOLLAND TL 85.E

Nº SÉRIE *

ZBCB 90227*

(quinze por 
centos)

29 01 TRATOR NEW

HOLLAND TL 85.E

Nº SÉRIE *

ZBCB 90227*

15%

30 01 TRATOR NEW

HOLLAND TT4030 S/N

Nº SÉRIE

*4030 ADCJ

16181*

15%

31 01 TRATOR NEW

HOLLAND TT4030 S/N

Nº SÉRIE

*4030 ADCJ

16181*

(quinze por 
centos)

32 01 TRATOR NEW

HOLLAND 5630 S/N

CHASSI

266875SERIE

LA247
ANO1997

15%

33 01 TRATOR JOHNDEERE Nº SÉRIE*

0008655165

(quinze por 
centos)

VEICULO ALUGADO GABINETE DO
PREFEITO

IT

EM

Q

T

VEÍCUL

O

PLACA

DOS

VEICU

LOS

Perce

ptual

de

desco

nto

01 01 SIENA/FIAT 1.6 ANO/

MOD. 2016/2016, COR

PRATA

PLACA

PQJ

4801

15%

(quin

ze por

cento

s)

SECRETRAIA DE TRANSPORTE

Diário Oficial 017/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 01.06.2020 12:59:18 - Página 7/14



IT

E

M

Q

T

VEÍCUL

O

PLACA

DOS

VEICU

LOS

Percept

ual de

desconto

01 01 SENDO UM

ÔNIBUS

MERCEDE BENZ/

CIFERAL CITMAX

U DE PLACA  DBL

6464, DE COR

AZUL, ANO

MODELO 2004/2004

PLACA

DBL

6464

15%

(quinze

por

centos)

VIGENCIA: A  presente  Ata  de  Registro  de
Preços  terá  validade  por  12  (doze)  meses,  a
partir da data de sua assinatura com inicio em
28 de  maio  de  2020,  com termino em 27 de
maio de 2021.

ANANÁS  TO,  AOS  28  DIAS  DO  MÊS DE
MAIO DE 2020.

VALBER SARAIVA DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS

CONTRATANTE

EXTRATO DO ATA REGISTRO DE PREÇO Nº
17/2020

PREGÃO SRP Nº 07/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 215/2020
CONTRATANTE:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE
SAÚDE DE ANANÁS,  Estado do  Tocantins,  com
Avenida  Betel,  centro,  CEP:  77.890-000,  CNPJ:
11.246.570/0001-82  através  da  Gestora  do  Fundo
Municipal  de  Saúde,  LUIZ  NETO  FERNANDES
SILVA,  brasileiro,  casado  inscrito  no  CPF:
093.498.631-20, e RG 430.543 SSP/TO, residente e
domiciliado  nesta  cidade  Ananás,  na  Rua  Nossa
Senhora de Fatima, Centro, Ananás Tocantins.. 
CONTRATADA: AUTO PEÇAS CUNHA LTDA,
INSCRITA  NO  CNPJ:  02.835.874.0001-94,  COM
SEDE SITO A RUA 12 DE OUTUBRO, NUMERO
106, CEP: 77.890-000, BAIRRO CHAPADINHA II
CIDADE ANANÁS TOCANTINS, ATRAVES DO
REPRESENTANTE  LEGAL,  SENHOR
EUZIOMAR  FERNANDES  DA  CUNHA,
BRASILEIRO,  INSCRITO  NO CPF:  040.234.201-
15  E  RG  205126  SSP/GO,  EMAIL  PARA
CONTATO  cunhapaz@uol.com.br, fone (63) 3442-
1637 e 99227-4867.
OBJETO: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo menor preço por itens, visando a
eventual  Aquisição  de  peças  novas  de  origem
nacional destinado à reposição dos mesmos junto à
frota de veículos do Fundo Municipal  de Saúde de
Ananás TO.

VALOR TOTAL: R$: 87.500,00 (OITENTA E 
SETE MIL E QUINENTOS REAIS): 

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE E 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA 2020

IT
E
M

QT VEÍCULOS
PLACA DOS
VEICULOS

Percent
ual de

descont
o

01 01

VAN 
RANAUT/MASTER 
FURGO L 3H2 ANO/
MOD. 2018/2018 
RENAVAN 
01144487487

PLACA      QKH 
8258

15% 
(Quinze 
por 
cento)

02 01
AMBULÂNCIA FIAT 
STRADA ANO 
MODELO 2018/2018

 PLACA QKK 6818

15% 
(Quinze 
por 
cento)

03 01
FIAT ESTRADA 
BRANCO  FME

PLACA     OYA  - 
7435

15% 
(Quinze 
por 
cento)

04 01 L-200 TRITON 2018  PLACA  QKM1545

15% 
(Quinze 
por 
cento)

05 01 L-200 TRITON 2018  PLACA QKK 8697

15% 
(Quinze 
por 
cento)

06 01 L-200 TRITON 2018  PLACA QKL 2130

15% 
(Quinze 
por 
cento)

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE 
SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
2020

IT
E
M

QT VEÍCULOS
PLACA DOS 
VEICULOS

Percentu
al de 
desconto

01 01
MOTO XTZ 125 
HONDA

PLACA MXB-1688

15% 
(Quinze 
por 
cento)

02 01 MOTO SUZUKI 125
PLACA MXD-8773

 

15% 
(Quinze 
por 
cento)

VEÍCULOS DO LABORATÓRIO DE 

Diário Oficial 017/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 01.06.2020 12:59:18 - Página 8/14



EDEMIAS 

ITE
M

QT VEÍCULOS
PLACA DOS
VEICULOS

Percent
ual de

descont
o

01 01
MOTO XTZ 125 
YAMAHA 

PLACA JJO-0691

15% 
(Quinze 
por 
cento)

02 01 MOTO 125 KASINSK PLACA MXB-2970

15% 
(Quinze 
por 
cento)

03 01
MOTO  FAN  125
HONDA

PLACA MWU-8682

15% 
(Quinze 
por 
cento)

VIGENCIA: A presente Ata de Registro de Preços
terá validade por 12 (doze) meses, a partir da data de
sua  assinatura  com inicio  em  28 de  maio  de  2020,
com termino em 27 de maio de 2021.

ANANÁS  TO,  AOS  28  DIAS  DO  MÊS DE
MAIO DE 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS
– FMS

LUIZ NETO FERNANDES SILVA
CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

CONTRATANTE

EXTRATO DO ATA REGISTRO DE PREÇO Nº
07/2020

PREGÃO SRP Nº 08/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2020
CONTRATANTE:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito
no  CNPJ:  19.870.299/0001-63  Com  sede  na  Av.
Duque  de  Caxias,  n°  300 –  Fone:  (63)  3442-1232
Centro,  CEP:  77890-000  Ananás  -  TO,  neste  ato
representado pela  Gestora  senhora MARIA MARY
DE CARVALHO ALEXANDRE, brasileira, casado,
inscrita  no  CPF:  792.913.501-25  de  Identidade  nº
1.385.451, expedida pelo órgão SSP/TO.
CONTRATADA: CURINGA  PNEUMATICOS
LTDA, inscrito no CNPJ: 34.637.195/0010-98, com
sede  sito  a  AVENIDA  BERNARDO  SAYÃO  Nº.
8.261,  ENTROCAMENTO,  CEP:  77.818-340,
ARAGUAINA  TOCANTINS,  Representado  neste
ato  pelo  senhor  DIVALDO  DE  LIMA  CORRÊA,
brasileiro, casado, inscrito no CPF: 347.216.811-00 e
RG.  2.176.517  SSP/GO,  residente  domiciliado  em
Araguaína Tocantins.
OBJETO:  O  objeto  desta  ATA  é  o  Registro  de

Preços,  do  tipo  menor  preço  por  itens,  visando  a
eventual  Aquisição  de  Pneus,  Câmara  de  ar,
Protetores  novos  de  origem  nacional  destinado  a
reposição dos mesmos junto a frota de veículos do
fundo municipal de educação de Ananás TO.

VALOR TOTAL: R$: 35.814,00 (trinta cinco mil e
oitocentos e quatorze reais).

RELAÇÃO DOS PNEUS DOS VEICULOS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
ANANÁS

ITE
M

DESCRIÇÃO DOS 
PNEUS MARCA

QU
AN
T

VAL 
UNIT TOTAL

01

PNEUS 215/75R17.5 
G686 MSS 12L 
RADIAL

BRIGEST
ONE 06 1.190,00 7.140,00

02
PNEUS 7.50 16 PL 
G8 12 L

GOODY
EAR 06 725,00 4.350,00

03
PNEUS 9.00-20 P G8 
14L

GOODY
AR 06 1.350,00 8.100,00

04
PNEUS 275.80 ARO 
22,5

BRIGEST
ONE 06 2.380,00 14.280,00

05
CAMARA DE AR 
750-16 TR15 JFF 06 80,00 480,00

06 CAMARA 9.00R20 JFF 06 154,00 870,00

07 PROTETOR ARO 16 VIPAL 06 49,00 294,00

   08 PROTETOR ARO 20 VIPAL 06 50,00 300,00

35.814,00

Frota de veicula de uso e de propriedade desta 
administração RELAÇÃO DOS VEICULOS E
ROTA REALIZADA PELA FROTA DA 
EDUCAÇÃO DE ANANÁS.

O
R
D
E
M

ROT
A

DESCRIÇÃO DAS
ROTA

Para o exercício de 2020

DESCRIÇÃ
O DOS

VEICULOS 

PLACA

0
1

12 Veículo tipo Ônibus com
capacidade  de  transportar
no mínimo 40 (Quarenta e
Quatro), Passageiro.

ROTA  :  Prestação  de
serviços  no  Transporte  de
Alunos  do  Ensino
Fundamental 1ª e 2ª fase, e

ONIBUS
ESCOLAR
03 VOLKS
WAGGEM

8.120

MXG
6461

Diário Oficial 017/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 01.06.2020 12:59:18 - Página 9/14



ensino  médio  da  zona
rural,  Saindo  de  Ananás,
passando pelo P.A Luar do
Sertão  Fazenda  São  José,
Fazenda  Nossa  Senhora
Aparecida,  Fazenda  Ouro
Fino,  Fazenda  Gostosa
fazendo um percurso diário
de 127.6 km (cento e vinte
e  sete  ponto  seis
quilometro  diário)  km,  de
ida  e  volta  no  período
vespertino.

0
2

13

Veículo  tipo  micro-
ônibus 

ROTA:13  Saindo  de
Ananás passando pelo P.A.
Antonio  Moreira,  Região
Boca  da  Mata,  Gleba  01,
perfazendo  um  percurso
diário de 86km

 

ÔNIBUS
ESCOLAR

04
VOLKSWAG

EM 15.190

MXF
1244

0
3

14

Veículo tipo Ônibus com
capacidade  de  transportar
no mínimo 40 (Quarenta e
Quatro), Passageiro.

 Prestação  de  serviços  no
Transporte  de  Alunos  do
Ensino Fundamental 1ª e 2ª
fase,  e  ensino  médio  da
zona  rural,  ROTA  14:
Prestação  de  serviços  no
Transporte  de  Alunos  do
Ensino Fundamental 1ª e 2ª
fase,  e  ensino  médio  da
zona  rural,  Saindo:  De
Ananás  passando  pelo
Fazenda  agua  Rocha,
Retiro  Fazenda  Santana,
Fazenda  Légua  de  Pedra,
perfazendo  um  percurso
diário de 124.8 km (cento e
vinte  e  quatro  ponto  oito
quilometro  diário),
vespertino.

ÔNIBUS
ESCOLAR

05 VOLARE
4X4

OLL
1878

0
7

15

Veículo  tipo  micro-
ônibus 

ROTA:15  Saindo  de
Ananás  passando  pelo
povoado  são  joão  fazenda
furna  azul,  Retiro  São
Pedro, Fazenda Guanabara,
Retiro  Paredão,  Retiro
Fazenda  Guanabara  ida  e
volta  ate  o  povoado  são
João,  perfazendo  um
percurso diário de 174.4km

Vespertino

ÔNIBUS
ESCLAR 06
VOLARES

4X4

CHASSI
93PB58
M1MDC
046247

0
5

16 Veículo  tipo  micro-
ônibus 

ÔNIBUS
ESCOLAR

08

MXA
0618

ROTA:16  Saindo  de
Ananás  passando  pelo
povoado são João, povoado
Antonina,  Povoado  Grota
Vermelha,  Retiro  Fazenda
Légua  de  Pedra,  Fazenta
03  T,  fazenda  Sertaneja,
Fazenda  São  Pedro  e
fazenda  Curicaca  e  volta
ate  o  povoado  são  João,
perfazendo  um  percurso
diário de 135.6km

Vespertino

VOLARES
4X4

0
6

17

Veículo  tipo  micro-
ônibus 

ROTA:17  Saindo  de
Ananás  passando  pelo
povoado são João Fazenda
Vitoria, Fazenda conquista,
Fazenda  Recanto  do
Araguaia,  Fazenda  São
Pedro,  Fazenda  Africana,
Faz  São  Judas  Tadeu,
Chácara  do  Luiz  ida  e  e
volta  ate  o  povoado  são
João,  perfazendo  um
percurso diário de 166.8m

Vespertino

ÔNIBUS
ESCOLAR

09
VOLKWAG
EM 15.190

OLK
2719

0
7 18

ÔNIBUS  ESCOLAR
IVECO

ÔNIBUS
ESCOLAR

IVECO

MXE
0925

VIGENCIA: O  prazo  de  vigência  deste
contrato dar-se-á a partir de 28 DE MAIO DE
2020, com termino em 28 de maio de 2021.

ANANÁS  TO,  AOS  28  DIAS  DO  MÊS DE
MAIO DE 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ANANÁS

MARIA MARY DE CARVALHO ALEXANDRE
CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63

CONTRATANTE

EXTRATO DO ATA REGISTRO DE PREÇO Nº
05/2020

PREGÃO SRP Nº 08/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2020
CONTRATANTE:  A PREFEITURA MUNICIPAL
DE  ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  n  CNPJ:
00.237.362/0001-09  Com  sede  na  Av.  Duque  de
Caxias, n° 300 – Fone: (63) 3442-1232 Centro, CEP:
77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo
Gestor  senhor  VALBER  SARAIVA  DE
CARVALHO,  brasileiro,  casado,  inscrita  no  CPF:

Diário Oficial 017/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 01.06.2020 12:59:18 - Página 10/14



297.909.991-00  de  Identidade  1.480.625,  expedida
pelo órgão SSP/TO.
CONTRATADA: CURINGA  PNEUMATICOS
LTDA, inscrito no CNPJ: 34.637.195/0010-98, com
sede  sito  a  AVENIDA  BERNARDO  SAYÃO  Nº.
8.261,  ENTROCAMENTO,  CEP:  77.818-340,
ARAGUAINA  TOCANTINS,  Representado  neste
ato  pelo  senhor  DIVALDO  DE  LIMA  CORRÊA,
brasileiro, casado, inscrito no CPF: 347.216.811-00 e
RG.  2.176.517  SSP/GO,  residente  domiciliado  em
Araguaína Tocantins.
OBJETO: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo menor preço por itens, visando a
eventual  Aquisição  de  Pneus,  Câmara  de  ar,
Protetores  Novos  de  origem  nacional  destinado  à
reposição dos mesmos junto à frota de veículos da
Prefeitura Municipal de Ananás.
VALOR TOTAL: R$: 93.620,00 (noventa três mil e
seiscentos e vinte reais).
RELAÇÃO DOS PNEUS COM SEUS PREÇOS
ESTIMADOS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL
DE ANANÁS

ITE
M

DESCRIÇÃO DOS 
PNEUS

MARCA QU
AN
T

VAL 
UNIT TOTAL

01
PNEUS 275/80R22.5 
G686 MSS 16L

BRIGEST
ONE 06 2.380,00 14.280,00

02
PNEUS 12.5/80-18 
SGL 13 10L

FIRESTO
NE 02 2.000,00 4.000,00

03
PNEUS 12.16 .5 LT 
323 13 10L

TITAN
02 1.850,00 3.700,00

04
PNEUS 14.00-24 
SGG G2 12L

TITAN
06 4.390,00 26.340,00

05
PNEUS 175/70 12 
LONAS

FIRESTO
NE 02 4.900,00 9.800,00

06
PNEUS 1000/20 
M840

BRIGEST
ONE 10 2.065,00 20.650,00

07
PNEUS 265/65 ARO 
17

BRIGEST
ONE 04 980,00 3.920,00

08
PNEUS 215/75R17.5 
12L 

BRIGEST
ONE 06 1.190,00 7.140,00

09
CAMARA DE AR 
12.5/80-18

JFF
02 250,00 500,00

10 CAMARA 1.000R20
JFF

10 155,00 1.550,00

11
CAMARA DE AR 
17.5-25

JFF
02 600,00 1.200,00

12
CAMARA DE AR 
12.16.5

JFF
02 270,00 540,00

93.620,00

II  RELAÇÃO DA FROTA VEICULOS DE 

PROPIEDADE

DA SECRETARIA OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

ITE

M

Q

T

VEÍCULOS E

MÁQUINAS

PLACA DOS

VEICULOS

01 01
CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS
WAGEM 13.180 PLACA MXA -

7065

02 01 CAMINHÃO WOLKS WAGEM 

8.120

PLACA MWO -

3819

03 01 CAMINHÃO WOLKS WAGEM 

8.150

PLACA MXA -

6565

04 01 CAÇAMBA CONSTELLATION

13.180

PLACA MWO -

6859

05 01 PATROL CATERPILLAR 120GO

06 01 PÁ CARREGADEIRA 

MICHIGAN

Nº SÉRIE 4100

07 01 RETRO ESCAVADEIRA (JCB) CHASSI

9B9214T64CBDT47119

08 01 RETRO NEW HOLLAND B90B Nº SÉRIE *NBAHO

1090*

 VEÍCULOS E MÁQUINAS DE PROPIEDADE DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA 2020

ITE

M

Q

T

VEÍCULOS E

MÁQUINAS

PLACA DOS

VEICULOS

01 01 CAMINHÃO CACAMBA 2729 

MECEDES

PLACA OLN -

6313

02 04 CARRETA FACCHIM DE DOIS 

EIXOS

CATEGORIA RER

03 01 CARRETÃO DE DOIS EIXO Nº SÉRIE 60733

04 02 CALCALHADEIRAS T3.5 

IPACOL

Nº SÉRIE IP

131016614

05 01 CALCALHADEIRA JUMIL 

50.50

Nº SÉRIE

2010/12744

06 01 CARRETA DE ARRASTO MOTO
MOD.2009

LOTAÇÃO 200KG
PBT 275KG

07 01 CARRETA DE ARRASTO MOTO 

COM GRADE

GOV.DO TO
PATROCINIO Nº

390014

Diário Oficial 017/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 01.06.2020 12:59:18 - Página 11/14



08 01 CARRETA HIDRAULICA 

TRINTÃO

Nº SÉRIE *NBAHO

1090*

09 02 GRADE HIDRAULICA BALDAN 

DE 14 DISCO

10 02 GRADE KOHLER DE 14 DISCO Nº SÉRIE 13/9849

11 01 GRADE HIDRAULICA BALDAN 

DE 14 DISCO

12 01 GRADE HIDRAULICA BALDAN 

DE 14 DISCO

Nº SÉRIE

587164001001

13 01 GRADE NIVELADORA BALDAN 

DE 32 DISCO

Nº SÉRIE

60250308001001

14 01 GRADE NIVELADORA BALDAN 

DE 28 DISCO

15 01 GRADE NIVELADORA BALDAN 

DE 32 DISCO

Nº SÉRIE

599826001001

16 01 JOGDORA DE SEMENTE 

RINCON

Nº SÉRIE

NSPSOP17190

17 01 JOGADOR DE VENENO 400 

LITROS

Nº SÉRIE 1310105
FAB. 2012 A 2013

MOD / M400

18 02 PLANTADEIRA KOHLER
Nº SÉRIE 13/9921 +
Nº SÉRIE 13/9886

19 01 PLANTADEIRA JUMIL Nº SÉRIE 308484-2

20 01 PLANTADEIRA BALDAN Nº SÉRIE

60344814001001

21 01 PATROL CATERPILLAR 120K CHASSI CAT0 120

KIJAP 01917

22 01 RETRO CASE 580N Nº SÉRIE *NBAHO

8495*

23 01 RETRO ESCAVADEIRA JCB

24 01 ROÇADEIRA DE ARRASTO 

BALDAN

25 01 ROÇADEIRA DE ARRASTO 

BALDAN 1.700

Nº SÉRIE

6030106804005

26 01 ROÇADEIRA HIDRAULICA 

BALDAN

Nº SÉRIE

60240733002001

27 01 SUPER JATO 500LTS FIDO SERIE 44400

28 01 TRATOR NEW HOLLAND TL 

85.E

Nº SÉRIE * ZBCB

90227*

29 01 TRATOR NEW HOLLAND TL 

85.E

Nº SÉRIE * ZBCB

90227*

30 01 TRATOR NEW HOLLAND TT4030 

S/N

Nº SÉRIE *4030

ADCJ 16181*

31 01 TRATOR NEW HOLLAND TT4030 

S/N

Nº SÉRIE *4030

ADCJ 16181*

32 01 TRATOR NEW HOLLAND 5630 S/

N

CHASSI

266875SERIE LA247
ANO1997

33 01 TRATOR JOHNDEERE Nº SÉRIE*

0008655165

VEICULO ALUGADO GABINETE DO 
PREFEITO

ITE

M

Q

T

VEÍCULO PLACA DOS

VEICULOS

01 01 SIENA/FIAT 1.6 ANO/MOD.

2016/2016, COR PRATA

PLACA PQJ

4801

VIGENCIA: A presente Ata de Registro de Preços
terá validade por 12 (doze) meses, a partir da data de
sua assinatura com inicio em 28 de maio de 2020 a
28 de maio de 2021.

ANANÁS  TO,  AOS  28  DIAS  DO  MÊS DE
MAIO DE 2020.

VALBER SARAIVA DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS

CONTRATANTE

EXTRATO DO ATA REGISTRO DE PREÇO Nº
17/2020

PREGÃO SRP Nº 08/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2020

CONTRATANTE:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE
SAÚDE DE ANANÁS,  Estado do  Tocantins,  com
Avenida  Betel,  centro,  CEP:  77.890-000,  CNPJ:
11.246.570/0001-82  através  da  Gestora  do  Fundo
Municipal  de  Saúde,  LUIZ  NETO  FERNANDES
SILVA,  brasileiro,  casado  inscrito  no  CPF:
093.498.631-20, e RG 430.543 SSP/TO, residente e

Diário Oficial 017/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 01.06.2020 12:59:18 - Página 12/14



domiciliado  nesta  cidade  Ananás,  na  Rua  Nossa
Senhora de Fatima, Centro, Ananás Tocantins.
CONTRATADA: CURINGA  PNEUMATICOS
LTDA, inscrito no CNPJ: 34.637.195/0010-98, com
sede  sito  a  AVENIDA  BERNARDO  SAYÃO  Nº.
8.261,  ENTROCAMENTO,  CEP:  77.818-340,
ARAGUAINA  TOCANTINS,  Representado  neste
ato  pelo  senhor  DIVALDO  DE  LIMA  CORRÊA,
brasileiro, casado, inscrito no CPF: 347.216.811-00 e
RG.  2.176.517  SSP/GO,  residente  domiciliado  em
Araguaína Tocantins.
OBJETO: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo menor preço por itens, visando a
eventual  Aquisição  de  Pneus,  Câmara  de  ar,
Protetores  Novos  de  origem  nacional  destinado  à
reposição dos mesmos junto a frota de veículos do
Fundo  de  Saúde  e  Serviços  de  alinhamento  e
balanceamento dos veículos.
VALOR TOTAL: R$: 57.560,00 (cinquenta sete mil
e quinhentos e sessenta reais).
RELAÇÃO DOS PNEUS DOS VEICULOS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITE
M

DESCRIÇÃO DOS 
PNEUS MARCA

QU
AN
T

VAL 
UNIT TOTAL

18 PNEUS  175/70 R 14
FIRESTO
NE 16 360,00 5.760,00

19 PNEUS 185/70 R 14
FIRESTO
NE 16 425,00 6.800,00

21
PNEUS 265/70 ARO 
16

BRIGEST
ONE 12 900,00 10.800,00

22
PNEUS 255/70 ARO 
16

BRIGEST
ONE 12 1.050,00 12.600,00

23
PNEUS 225/65 ARO 
16

BRIGEST
ONE 12 1.030,00 12.360,00

24
PNEUS 195/55 ARO 
16

BRIGEST
ONE 12 520,00 6.240,00

ITE
M

DESCRIÇÃO DOS 
SERVIÇOS DOS 
PNEUS

QU
AN
T

VAL 
UNIT 54.560,00

49

ALINHAMENTO/
BALANCEAMENTO 
VEICULOS PEQUENO PORTE 08 120,00 960,00

50

ALINHAMENTO/
BALANCEAMENTO DOS 
VEICULO DE PORTE MEDIO 12 170,00 2.040,00

SUB
TOTAL 3.000,00

TOTAL GERAL
57.560,00

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE E
VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

IT
E
M

QT VEÍCULOS
PLACA DOS
VEICULOS

01 01

VAN RANAUT/MASTER 
FURGO L 3H2 ANO/MOD. 
2018/2018 RENAVAN 
01144487487

PLACA      QKH 
8258

02 01
AMBULÂNCIA FIAT 
STRADA ANO MODELO 
2018/2018

 PLACA QKK 6818

03 01
FIAT ESTRADA BRANCO  
FME

PLACA     OYA  - 
7435

04 01 L-200 TRITON 2018  PLACA  QKM1545

05 01 L-200 TRITON 2018  PLACA QKK 8697

06 01 L-200 TRITON 2018  PLACA QKL 2130

VIGENCIA: A presente Ata de Registro de Preços
terá validade por 12 (doze) meses, a partir da data de
sua assinatura com inicio em 28 de maio de 2020 a
28 de maio de 2021.

ANANÁS  TO,  AOS  28  DIAS  DO  MÊS DE
MAIO DE 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS –
FMS

LUIZ NETO FERNANDES SILVA
CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

CONTRATANTE

Diário Oficial 017/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 01.06.2020 12:59:18 - Página 13/14



Registro Nº: D20200601017

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 017/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 01.06.2020 12:59:18 - Página 14/14

http://www.tcpdf.org

		2020-06-01T12:59:19-0300




